(ยกเว้นกรณีศึกษาดูงาน
ต่างจังหวัดและต่างประเทศ)  ณ อาคารมหิตลาธิเบศร แพทยสภา กระทรวงสาธารณสุข จ.นนทบุรี และสถานที่ที่
สถาบันฯ ก าหนดกรณีมีการศึกษาดูงานและกิจกรรมการเรียนรู้พิเศษนอกสถานที่ต่าง ๆ  

9. ค่าธรรมเนียมการสมัครและการศึกษาอบรม 
 9.1 ค่าธรรมเนียมตลอดหลักสูตร 45,000 บาท (สี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน) (รวมค่าอาหารกลางวัน 
ค่าอาหารว่าง ค่าเอกสารตลอดหลักสูตร รวมทั้งค่าเดินทาง และสถานที่พักในการศึกษาดูงานต่างจังหวัด ตามที่
หลักสูตรฯ ก าหนด) โดยหน่วยงานทางราชการหรือหน่วยงานของรัฐสามารถเบิกค่าใช้จ่ายจากต้นสังกัดได้  
(ทั้งนี้ไม่รวมค่าใช้จ่ายในการศึกษาดูงานต่างประเทศ ซึ่งเป็นกิจกรรมพิเศษเพิ่มเติม)  

9.2 ค่าอุปกรณ์ เสื้อ และสูทของหลักสูตร ค่าใช้จ่ายประมาณ 2,500  บาท (สองพันห้าร้อยบาทถ้วน)  
(ช าระในวันรายงานตัว) ผู้ผ่านการคัดเลือกต้องตัดสูทตามระเบียบที่สถาบันก าหนด เพ่ือใช้เป็นเครื่องแบบในการเข้า
ศึกษาและประกอบกิจกรรมของสถาบัน  

วันที่ 30 มกราคม 2569